2025 年５月 30 日

マンガ・イラストコンテスト応募生徒 各位

学校法人佐藤学園 ヒューマンキャンパス高等学校

学校法人佐藤学園 ヒューマンキャンパスのぞみ高等学校

個人情報の取り扱いについて(同意書)

マンガ・イラストコンテスト応募に際して、ご提供頂く個人情報については、下記のとおり取得・利用

いたします。確認のうえ本同意書をご提出ください。

記

１ 取り扱う個人情報

(1) 氏名 (2) 住所 (3) 電話番号 (4) メールアドレス※メールでのご応募の場合

(5) 在籍校名と学年または年次  (6) マンガ・イラスト作品

２ 個人情報の利用目的

(1) 応募作品に関する確認事項の連絡のため。

(2) 入賞の通知や表彰に関する確認事項の連絡のため。

(3) 本学園の広告宣伝及び販促に関わるホームページ、広告、パンフレット、面談ツール等に利用す

るため。

(4) 本学園の広告宣伝及び販促に関わる SNS 全般への掲載のため。

３ 個人情報の取扱いについて

(1)お預かりする個人情報

氏名、住所、電話番号、メールアドレス、在籍校名と年次などの個人を識別できる情報(以下「個

人情報」という)。

(2)第三者提供・委託

法令に基づく場合及び本人ならびに公衆の生命・健康・財産を脅かす可能性がある場合など、お

よび上記２の個人情報の利用目的以外、ご本人の同意を得ることなく他に利用及び第三者に提供

することはありません。また、個人情報を委託する場合は、当法人の厳正な管理の下で行いま

す。

（3）個人情報を与えることの任意性及び当該情報を与えなかった場合に生じる結果について

個人情報の記入について、記入間違い等がある場合はご連絡・ご案内などに支障をきたす場合が

ございますのでご注意ください。

(4)開示などの請求

ご提出いただきました個人情報について、開示などのご希望がございましたら、個人情報保護事務

局までご連絡ください。

<個人情報保護事務局>

【電話】06-6251-8103 (受付時間：平日 午前 10時～午後 5時 土日祝休み)

【E-mail】privacymark@hchs.ed.jp

４ 本同意書における個人情報の使用に関しては、下記本人および親権者・保護者から学校法人佐藤学

園ヒューマンキャンパス高等学校及びヒューマンキャンパスのぞみ高等学校に対し、金銭等含め何ら

の請求もいたしません。

５ 応募作品（以下「成果物」という）の所有権は、成果物が学校法人佐藤学園に引き渡された時点に

おいて応募者より学校法人佐藤学園に移転します。

６ 成果物に関する応募者の著作者の権利（著作権法第 27条および第 28条に規定された権利を含む。）

および実演家の権利等の知的財産権もまた、前項の時点において、応募者より学校法人佐藤学園に移

転する。但し、著作権法が譲渡することができない権利としている著作権人格権および実演家人格権

はこの限りでありません。

７ 前項但し書にいう著作者人格権および実演家人格権については、応募者は、学校法人佐藤学園およ

びその承継人（成果物または成果物に関する著作権および著作隣接権についての承継人をいう）に対

しては、そのいかなる権利行使もなさないことを承諾いたします。

８ 応募者は、応募者の成果物を学校法人佐藤学園が撮影・収録した物に関する所有権・著作権等すべ

ての権利を学校法人佐藤学園が取得し、かつ当該物を学校法人佐藤学園が編集等で改変の上、展示・

上映・公衆送信等の公衆に対する利用に用いることを承諾いたします。

以上

学校法人佐藤学園 御中

上記の内容について、理解し、同意いたします。

2025 年  月  日

＜ご署名欄＞

                    ※応募者が 18 歳未満の場合は親権者・保護者でご署名ください。

応募生徒氏名  在籍校  年学（年次）

電話番号

住所 〒